ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 2992/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 33/2016

Ao segundo dia do mês de março de dois mil e dezesseis, às 14 horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a pregoeira, nomeada pela Portaria nº 08/2016 e Equipe de Apoio,

para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na Aquisição de refeições

acondicionadas em marmitas, destinadas a todas as secretarias, no Sistema de Registro de Preços,

julgando-se o critério de Menor Preço, por lote. No horário acima descrito e com os envelopes

devidamente protocolados no prazo previsto em edital, compareceram as proponentes: ANDERSON

GAZZI & CIA LTDA ME, CNPJ nº 20.793.377/0001-22 representada por Anderson Gazzi; JOSÉ BISPO DE

ARAGÃO 49278835900, CNPJ nº 14.229.463/0001-34 representada por Emanoel Messias de Freitas;

LUCIANY MARY LEITE & CIA LTDA, CNPJ nº 82.499.278/0001-10 representada por Carlos Alberto

Protci; e R. DE MELLO BARTZ – RESTAURANTE – ME, CNPJ nº 23.701.309/0001-04 representada por

Sullivan José Mohanna Rocha. Aberta a sessão, procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de

credenciamento oferecidos pelos representantes. Em seguida foram rubricados pela pregoeira,

membros da Equipe de Apoio e representantes das proponentes os Envelopes de Proposta, a fim de

constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após, os envelopes foram abertos e as

propostas submetidas para rubrica e análise de todos os presentes, sendo as empresas classificadas

conforme tabela anexa a esta ata. A empresa R. DE MELLO BARTZ – RESTAURANTE – ME foi

considerada vencedora do lote 01 no valor unitário de R$ 13,50 (treze reais e cinqüenta centavos) e a

empresa JOSÉ BISPO DE ARAGÃO 49278835900 foi considerada vencedora do lote 02 no valor unitário

de R$ 17,00 (dezessete reais).  Dando prosseguimento, após a rubrica do envelope de documentação

das proponentes vencedoras, os mesmos foram abertos e submetidos à análise da pregoeira e

membros da Equipe de Apoio, verificando que as empresas apresentaram toda a documentação de

acordo com o estabelecido em Edital. Consultado sobre a intenção de interposição e recursos não

houve manifestação por parte dos representantes das licitantes. Nada mais havendo a tratar,

encerrou-se a sessão às 14h20min e lavrou-se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada

pela pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Ionay Sampaio Pereira

Pregoeira

Silvana Salvetti

Equipe de Apoio

Marcio de Souza Carvalho

Equipe de Apoio

TABELA DE LANCES

Lote 01 – Marmitas destinadas ao Perímetro Urbano

Item  Qtd Un Descrição Anderson Luciany R de Mello

1 10.000 UN. Refeição acondicionada em

marmita, com peso mínimo de 1.300

gramas, com cardápio variado com

pelo menos dois tipos de carne e

salada

17,00

-

17,00

13,99

-

14,00

13,50

Vencedor

Lote 02 – Marmitas destinadas ao Distrito de Yolanda

Item  Qtd Un Descrição José Bispo

1 2.000 UN. Refeição acondicionada em marmita, com peso mínimo de

1.300 gramas, com cardápio variado com pelo menos dois

tipos de carne e salada

17,00

Vencedor